
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 220 / 2023 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 11 de outubro de 2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 106/2020 de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial
da União em 29/01/2020, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, para constituírem a Comissão de reformulação do PPC do
Curso de Pós-Graduação lato sensu em Nível de Especialização em Educação e Interdisciplinaridade do
IFC - Campus Ibirama:

-  CHRIS ROYES SCHARDOSIM,  ocupante  do cargo de Professora  do Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***29, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  SONIA  SCHAPPO  IMHOF,  ocupante  do  cargo  de  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***00, com dedicação de até 01 hora semanal;
- CAMILA SITA KÜSTER, ocupante do cargo de Pedagoga/Orientadora Educacional, matrícula SIAPE
nº 21***25, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  ADRIANO MAFRA,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,
matrícula SIAPE nº 23***41, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  ALINE  DA  SILVA  MEYER,  ocupante  do  cargo  de  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***26, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  AMÁLIA  CARDONA  LEITES,  ocupante  do  cargo  de  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 13***39, com dedicação de até 01 hora semanal;
- ANDRÉ LUIZ KOPELKE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº 23***89, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  BRUNO  ANSELMO  GUILHEN,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 13***72, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  CARLOS  EDUARDO  BARTEL,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 22***54, com dedicação de até 01 hora semanal;
- EDUARDO DE ARAÚJO DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 33***40, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  FERNANDO  JOSÉ  TAQUES,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 16***08, com dedicação de até 01 hora semanal;
- GABRIEL MURILO RIBEIRO GONINO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***90, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  HERBERT  SILVA  MONTEIRO,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 22***67, com dedicação de até 01 hora semanal;
- ILIZETE GONCALVES LENARTOVICZ, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 11***02, com dedicação de até 01 hora semanal;
- JOSÉ DIMAS D'AVILA MACIEL MONTEIRO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 21***86, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  PAULO ROBERTO SILVEIRA MACHADO,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 12***88, com dedicação de até 01 hora semanal;
- ROSALVIO JOSE SARTORTT, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE
nº 21***20, com dedicação de até 01 hora semanal;
-  SHAIANE CARLA GABOARDI,  ocupante  do  cargo  de  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 24***45, com dedicação de até 01 hora semanal.

Art. 2º - A Comissão possui prazo para conclusão dos trabalhos até 15/12/2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 11/10/2023 14:30 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL - TITULAR

CAMP/IBIR (11.01.10)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.000002/2023-22

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 220, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/10/2023 e o

código de verificação: 0756d778b0

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 1 11/10/2023, 14:32

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

